22 BOA., MD. No: 53, s. 73/197, 19 C 992/28 Haziran 1584.

23 BOA., MD. No: 53, s. 277/801, 15 Ra 993/17 Mart 1585.

24 BOA., MD. No: 53, s. 57/156, 3 C 992/12 Haziran 1584.

25 BOA., MD. No: 50, s. 102/621, 20 N 993/15 Eylül 1585.

26 BOA., Maliyeden Müdevver Defterler (MAD), 3669, 1107/1695-96, s. 20; BOA., Bab-ı Defteri Başmuhasebe Şam Hazinesi Kalemi Defterleri (D.BŞM.ŞMH.d.), 16983, 1108/1696-97, s. 9.

27 *Günümüz Türkçesiyle Evliya Çelebi Seyahatnamesi*, haz. Seyit Ali Kahraman-Yücel Dağlı, 3. kitap, C 1, 3. baskı, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2012, s. 92-180.

28 BOA., Cevdet Maliye (C.ML), 749/30542, 22 B 1145/8 Ocak 1733; BOA., Cevdet Zabtiye (C.ZB), 33/1610, 16 S 1142/10 Eylül 1729.

Bunların Tedmür'den elde ettikleri zahirenin kesilmesi önemli görüldüğünden buranın mukataasını deruhte etmeye muktedir bir kişinin varlığına şiddetle ihtiyaç duyulmuştur.⁴⁰ Tam bu sırada Hama Voyvodası Azm-zade İsmail'in bu işin üstesinden geleceği anlaşılmıştır.⁴¹ Zaten Tedmür Memlehası ve Tevabii mukataasına konu olan yerlerin reyası

37 BOA., İE.TCT. 24/2562.

38 BOA., MAD. 4913, s. 22, 27, 32, 37, 1124/1712-13.

39 Korkmaz Samıkıran, *agt.*, s. 125.

40 Yahya Koç, "Şam Valiliğine Giden Yol: 'Azm-zâde İsmail'in Şam Valiliği Öncesi Kariyeri", *Şarkiyat Mecmuası*, S 40, 2022, s. 276.

41 BOA., MD. No: 129, s. 73/255, 10 N 1131/27 Temmuz 1719; Koç, *agm.*, s. 276.